
1. Satzung 
zur Änderung der Sanierungssatzung gemäß § 142 BauG B 

 
 
Gemäß § 162 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 
(BGBl. I S. 2414) zuletzt geändert durch Gesetz vom 31.07.2009 (BGBl. I S. 2585) m. W. v. 
01.03.2010 in Verbindung mit § 4 der Sächsischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekannt-
machung vom 18.03.2003 (SächsGVBl. Jg.2003 Bl.-Nr. 4 S.55, ber.S. 159 Fsn-Nr.:230-1) rechtsbe-
reinigt mit Stand vom 11.Juli 2009, hat der Gemeinderat der Gemeinde Großpostwitz am 22.07.2010 
folgende Satzung beschlossen. 
 

§ 1 
 

Gegenstand 
 
Diese Satzung ändert die am 23.08.2007 beschlossene „Sanierungssatzung gemäß § 142 
BauGB“ der Gemeinde Großpostwitz. 

 
 

§ 2 
 

Teilaufhebung 
 
Die in § 1 benannte Satzung wird hinsichtlich des förmlich festgelegten Sanierungsgebietes 
für den Teil aufgehoben, der dem Flurstück 161/60 der Gemarkung Großpostwitz entspricht. 
 

 
§ 3 

 
In Krafttreten 

 
 
Die Satzung tritt gemäß § 162 Abs. 2 BauGB mit ihrer ortsüblichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 


